

ÜÇÜNCÜ BAŞKANLAR DANIŞMA KURULU TOPLANDI

Türk Eczacıları Birliği 32.Dönem Üçüncü Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı 3 Şubat 2001 tarihinde Ankara'da yapıldı.

Toplantıya 38 Eczacı Odası'nın Başkan ve Yöneticileri katıldı.

Toplantı gündeminde ağırlıklı olarak Yatan Hasta Reçetelerinin Eşit Dağılımı Projesi yer aldı.

Katılan oda başkanları proje hakkındaki düşünce ve önerileri ile bölgelerindeki uygulamaları aktardı.

Üçüncü Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında gündem maddelerinin tartışılmasına geçilmeden önce, Kasım ayından bu yana Türk Eczacıları Birliği'nde yürütülmekte olan ISO 9000 çalışmalarına ilişkin kısa bir sunum yapılarak, oda başkanlarının görüş ve önerileri alındı.

TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç toplantının açılışında yaptığı konuşmada ülkenin içinde bulunduğu ekonomik koşullara ilişkin genel bir değerlendirme yaptı. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin çalışmaları hakkında bilgi aktardı. Domaç özetle şunları dile getirdi;



“2001 yılının bu ilk toplantısında sizlerle birlikte olmaktan mutluluk duyuyor, 2001 yılının ülkemize, ülke insanımızın sağlığına ve mesleğimize katkılar getirmesini diliyoruz.

Ülkemizde özellikle Kasım ayı içerisinde çok ciddi bir ekonomik kriz yaşandı. Türkiye'nin üretemeyen bir ülke olmasından kaynaklanan, özellikle borsa alanında yatırım yapan yabancı yatırımcıların paralarını borsadan çekmeleri, dolara ve giderek de Türk parasına ihtiyaç doğması nedeniyle 15 Kasım'da başlayan ekonomik krizin 22 Kasım'da çok büyük boyutlara çıktığını, özellikle 4 Aralık'ta gecelik faizlerin % 1200'lere çıktığı bir ortam yarattığını biliyoruz. Ülkemiz bu iki aylık süre içerisinde 6.5 milyar dolarlık değer kaybetti, yaklaşık %2,5 oranında küçüldü, yine İMF'ye muhtaç duruma geldi.

Ülkemiz, izlenen İMF politikaları nedeniyle giderek tümüyle dışa bağımlı hale geliyor, özellikle tarım alanında kendine yeten bir ülke olmaktan çıkıyor.



Yine bu iki aylık süreçte özelleştirme tartışmalarında ciddi bir yoğunlaşma oldu, ciddi projeler oluşturuldu. Telekom'un özelleştirilmesi, THY'nin satışa çıkarılması, elinde ülkenin en önemli kaynaklarından biri olan BOR madeni bulunan ETİBANK'ın bile zarar ediyor diye özelleştirilmeye kalkılması, ülke için geri dönülmez bir durumda olduğunu gösteriyor. Bunun kabul edilemez olduğunu belirtmek istiyoruz.

Kısa bir süre önce Diyarbakır'da Emniyet Müdürü bir suikast sonucu 5 korumasıyla birlikte öldürüldü.

Bu suikast, ülkemizde bir terör ortamından yararlanmak isteyenlerin kurguladıkları ve terörden çıkar sağlayanların ortaya attıkları ve eylem oluşturdukları ve bu eylemle birlikte yöre insanının, yıllardır olağanüstü koşullarda yaşayan yöre halkının olağanüstü koşullarda yaşamasına devam etmeyi sağlamak gibi bir amaç edindikleri ve bu amaç doğrultusunda hareket edildiği görülüyor.



Türkiye için bugünkü duruma gelmek çok kolay olmadı, bugünkü barış ortamını sağlamak ve bugünkü toplumsal uzlaşma ortamına doğru adım atmak çok kolay olmadı. Bunu ortadan kaldırmak isteyenleri Türk Eczacıları Birliği olarak kınadığımızı ve terörün nereden gelirse gelsin, hiçbir zaman onaylanacak bir olgu olmadığını belirten bir basın açıklaması yaptık.

Son günlerde parlamentoda içtüzük değişikliği konusunda yapılan tartışmalar, maalesef ülkemizdeki parlamenter görüntüyü ve parlamentonun görüntüsünü, ayrıca da demokrasi için özlemlerimizi bir ölçüde sıkıntıya sokmuş, hayal kırıklığına uğratmıştır. En geniş demokrasinin oluşturulması gereken parlamento çatısı altında yasalar hakkında sadece bir genel görüşme yapılması ve tasarıların maddelerin görüşülmeden kabul edilmesinin bir içtüzük değişikliğiyle parlamentoda onaya sunulması, değil parlamenterler, ülkenin geneli tarafından kabul edilmesi olanaksız bir durumdur.

Bir ülkede demokrasi varsa, o ülkede muhalefet ve iktidar birbirleriyle hoşgörü ortamı içerisinde uzlaşma yolları aramak durumunda olmalıdır. Doğrusu Millet Meclisi'nde tartışmaların bir döğüşe dönmesi ve sonucunda bir parlamenterin kaybedilmesi, ülkemiz için onur kırıcı bir durumdur ve demokrasiye büyük yaralar verilmiştir.

Parlamenter demokraside muhalefetin hakkını, muhalefetin sözünü, söylemlerini engellemenin demek, bu ülke insanının büyük bir kısmının istemlerini de engellemek anlamına geldiğini, bu doğrultuda bir içtüzük değişikliğinin yapılmasını çok anlamsız bulduğumuzu, parlamenter demokrasinin hayata geçirilmesindeki eksikliklerin ortadan kaldırılması için daha çok çaba harcanması gerektiğini belirtmek istiyoruz.

Bu yıl yıllardır sıkıntısını çektiğimiz ve çözmek için çabaladığımız, kongrelerde, bölgelerarası toplantılarda, başkanlar danışma kurulu toplantılarında sürekli gündemimizi işgal eden ve hatta "Bu sorunun çözümü yapılacak en büyük iştir!" denilir hale gelen katılım payı sorununun çözümü konu-



sunda oldukça önemli bir kazanım elde edildi. TEB Merkez Heyeti katılım payının kaynağından kesilmesini, yani bunu yasal hale getirmeyi parlamentoda sağladı diyebiliyoruz sizlere.

30 Aralık 2000 tarihinde yayınlanan 2001 Yılı Bütçe Yasası'nın 14 üncü maddesinde katılım payının kaynağından kesilmesi artık bir yasa maddesi haline getirilmiş bulunuyor. Yaklaşık iki aydır da Maliye Bakanlığı'nda, bu sistemin nasıl olacağı konusunda kafa yoruluyor, sistemi oluşturabilmek için yöntemler hazırlanıyor."

Katılım payı sorununun çözümünü mesleki bir sorunun çözümünden öte, ülke ekonomisine sağlayacağı oldukça büyük katkı ile değerlendirmek gerekir. Önümüzdeki aylardan itibaren yaşama geçmesini umut ediyoruz. Bu oldukça önemli bir kazanım. Bu kazanımın elde edilmesinde, tüm eczacı odaları ve tüm meslektaşlarımız katkı sağladılar. Bu önemli kazanımın tekrar kaybedilmemesi için de mücadele verilmesi gerekliliğinin altını çizmek istiyorum.

YATAN HASTA REÇETELERİNİN EŞİT DAĞILIMI

"Türk Eczacıları Birliği, kuruluş yasasına göre üyelerinin hak ve çıkarlarını korumaktan sorumludur; ama üyelerinin arasında çıkacak sorunları çözmekten de sorumludur. 32.Büyük Kongre'de "Reçetelerin eczanelere eşit bir şekilde dağılımı" için TEB Merkez Heyeti'ne görev verilmiştir.

TEB Merkez Heyeti bunu gerçekleştirmek için değişik görüşmeler yaptı. Özellikle kamu kurum ve kuruluşlarıyla yapılan bu görüşmelerin bir kısmından olumlu yanıtlar aldı. Bazı odalarımız -Sivas, Eskişehir, Adana, Bursa, Ankara gibikendi yörelerinde bu dağıtımı başlatacak çalışma-



larda, girişimlerde bulunarak, başarılı çalışmalar yaptılar.

2001 yılı Bağ-Kur Protokolüne yatan hasta reçetelerinin dağıtımıyla ilgili bir madde ilave edildi. Bugünkü toplantımızın esas amaçlarından bir tanesi bu konuyu görüşmek.

Sağlıkta eşitsizlik yıllardır tartışılan bir konudur, temeli 1978'deki Alma-Ata Bildirgesine dayanır. Bu eşitsizliğin ortadan kaldırılması çalışmalarını çok daha uzun yıllar önce başlamıştır. Sağlık politikalarını hayata geçirmek için sağlıktaki eşitsizliği ortadan kaldırmak gerekir.

Eşitsizlikler genel olarak ülkede uygulanan sosyoekonomik politikalardan kaynaklanır. Türkiye, gelir dağılımı eşitsizliği en fazla olan ülkeler arasında. Türkiye'deki % 20'lik kesim ülke gelirin % 57'sine, geri kalanı ise % 80'ine sahiptir. Eczaneler arasındaki durum da farklıdır.

Eczaneler arasındaki eşitsizlik, Türkiye'deki gelir dağılımı eşitsizliğiyle yakından ilgilidir. % 20'lik bir eczane grubu-ki bunlar 4.200 civarındadır- ilaç alanından % 50-54 civarında pay alıyor. Bu payın 1.6 milyar dolar civarında olduğunu tahmin ediyoruz.

Bu eşitsizliği sağlayan kurumların başında özellikle üniversite hastanelerinin ve onun etrafında toplanan eczanelerin geldiğini belirtmekte yarar var.

Yatan Hasta Reçetelerinin Eşit Dağılımı Uygulaması;

• Hastane önlerinde dipdibe yığılan, rekabeti ekonomik anlamda görenek etik bozulmaların korkunç boyutlara varmasını sağlayan eczanelerin oluşmasına engel olacaktır,

• Mesleğimizin toplumun gözünde insan sağlığına hizmet eden konumundan çıkarılıp, sadece ticari konumuyla değerlendirilmesi ortadan kalkacaktır,

• Bu sistem, reçete toplayanları, aracı kullanıcıları, hastane kliniklerini parselleyenleri, sağlık çalışanları ile anlaşma yaparak özel reçetelerin belli yerlere gönderilmesini sağlayanları, deontolojiye aykırı daha birçok yöntemi kendiliğinden yok edecektir.

• Kamu kurumlarının gereksiz ilaç sarfiyatını ortadan kaldıracak, hasta-hekim-eczacı zincirini uyumlu çalışan, birbirine saygı içerisinde sağlık alanına hizmet eden bir zincir haline getirecektir,

• Sistem işlemeye başladığında, yeni eczane alanları seçiminde büyük değişimler sağlayacaktır.

Bugün birlikte ortaya çıkaracağımız proje, eczacılık mesleğinin ülke insanı karşısında önemini birkez daha ortaya koyacak ve bu proje, örnek ve vazgeçilmez bir proje olarak devam edecektir diye umut ediyoruz. Bu nedenle, bugün yaptığımız toplantı, tarihi toplantılarımızdan, meslek örgütü olarak temel görevimiz olan mesleğimizi geliştirmek adına yapılan en önemli toplantılardan bir tanesidir.

Bu projeyi sadece Bağ-Kur reçetelerinin dağıtımıyla sınırlı olarak düşünmüyoruz, hiçbir zaman da düşünmedik. Birlikte oluşturacağımız bu projeye yine birlikte sahip çıkarak, mesleğimizin gelişmesi önündeki engelleri aşmak, sorunları birlikte çözmek ve mesleğimizin deontolojik kuralları içerisinde yapılmasını sağlayacağımıza inanıyoruz.

Reçete dağıtım sistemi etik bozulmaların ortadan kaldırılmasını sağlamak için kurulmuştur. Haksız rekabet ortamı yaratılarak, meslektaşlarımızın meslek dışına itilmesini engellemek amacıyla yönelik olarak kurulmuştur.

Uygulamada bazı zorluklarla karşılaşabileceğimizi biliyoruz. Birinci zorluk, her önemli değişime karşı gösterilen dirençtir. İkinci önemli sıkıntı ise; şimdiye kadar her türlü etik bozulmayı sağlayıp, kimseye hak tanımayan bazı meslektaşlarımızın, kendilerine haksızlık yapıldığını iddia ederek, liberal ekonominin sihirli sözcüğü rekabeti, bir silah olarak karşımıza çıkarmaları, şimdiye kadar bu silahı başkalarını yok etmek için kullananların, bu defa da bizlere karşı kullanmalarındır. Tüm olumsuzluklara karşı direnerek, hiç taviz vermeden, sorunları üyelerimizle açık platformlarda tartışarak başarılı olabileceğimize inanıyoruz. Bizler çok güçlüyüz, eşitlik gibi, adil dağıtım gibi ve insanları ahlaksızlık ortamından kurtarmak gibi çok önemli silahlarımız var elimizde. Bunları kullanalım..."

